
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 52 del 05-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di marzo, alle ore 12:15, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Paoloni Paolo, nella
sua qualità di ASSESSORE-CONSIGL. ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto
sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO EVENTO DI PRESENTAZIONE E PROIEZIONE DEL
DOCUMENTARIO "TERRA ROSSA " DEL REGISTA DIEGO CAPOMAGI
ORGANIZZATO DALL'ASS. "LA ZATTERA" IN COLLABORAZIONE CON ASS.
SORRISI PER L'ETIOPIA PRESSO LA SALA ALEANDRI IN GIORNO 17
MARZO 2019.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

OGGETTO: Concessione patrocinio evento di presentazione e proiezione del documentario
"TERRA ROSSA" del regista Diego Capomagi organizzato dall'Ass. "La Zattera" in
collaborazione con Ass. “Sorrisi per l'Etiopia” presso la Sala Aleandri in giorno 17
marzo 2019.

Premesso che con nota assunta al Prot. al n. 6479 del 26.02.2019 di questo Ente perveniva da parte
del  Sig. Lorenzo Gregorietti, Presidente dell’Associazione “La Zattera”, richiesta di utilizzo della
Sala Aleandri, per il giorno 17 marzo 2019, dalle ore 17,00 alle ore 18,00 circa per la presentazione e
proiezione del documentario “TERRA ROSSA" del regista Diego Capomagi, organizzato in
collaborazione con Ass. “Sorrisi per l'Etiopia”, e del patrocinio non oneroso del Comune per la
stessa iniziativa.

Dato atto che :
la concessione dell’utilizzo della Sala Aleandri all’Associazione “La Zattera” per l’evento in-

parola è subordinato all’applicazione di quanto disposto con atto di Giunta Comunale n.
179 del 9.4.2001 e successive integrazioni e modifiche e che pertanto, essendo l’associazione
iscritta all’albo delle Associazioni del Comune di San Severino Marche, l’utilizzo è gratuito;
l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e gestione delle attrezzature-

tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e quindi le spese ad esso connesse sono
carico della richiedente Associazione;

Considerata la validità dell’iniziativa culturale, che va a collimare con l’attenzione e l’azione, che
questa Amministrazione rivolge alla promozione dello sviluppo culturale e sociale, sostenendo la
divulgazione dei contenuti culturali nelle diverse forme di espressione, che essi possono assumere,
dando spazio, ogni volta che se ne crea l’occasione, alle proposte provenienti dal mondo della
cultura e dell’associazionismo, con particolare interesse per le proposte di giovani artisti;

Ritenuto opportuno, quindi, accogliere la richiesta di patrocinio non oneroso e che pertanto
l’iniziativa venga fatta propria dal Comune;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in forza del Decreto Sindacale
n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa;

PROPONE DI

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.

Di dare atto che la concessione dell’utilizzo della Sala Aleandri all’Associazione “La2.
Zattera” per l’evento in parola è subordinato all’applicazione di quanto disposto con atto di
Giunta Comunale n. 179 del 9.4.2001 e successive integrazioni e modifiche.

Di dare atto che l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e gestione delle3.
attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e quindi le spese ad esso
connesse sono carico della richiedente Associazione.

Di concedere il gratuito patrocinio e l’utilizzo dello stemma comunale per l’evento in parola4.
a soli fini divulgativi e pubblicitari, senza alcuno scopo di lucro.

Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva5.
competenza.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del6.
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to   Avv.  Tapanelli Pietro

***********************************************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.

Di dare atto che la concessione dell’utilizzo della Sala Aleandri all’Associazione “La2.
Zattera” per l’evento in parola è subordinato all’applicazione di quanto disposto con atto di
Giunta Comunale n. 179 del 9.4.2001 e successive integrazioni e modifiche.

Di dare atto che l’eventuale utilizzo di personale per la predisposizione e gestione delle3.
attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento dell’evento e quindi le spese connesse ad
esso sono carico della richiedente Associazione.

Di concedere il gratuito patrocinio e l’utilizzo dello stemma comunale per l’evento in parola4.
a soli fini divulgativi e pubblicitari, senza alcuno scopo di lucro.

Di inviare il presente provvedimento ai competenti servizi per quanto di rispettiva5.
competenza.

* * * * *

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Paoloni Paolo F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 8609                                             li 18-03-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    18-03-19                    al   01-04-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


